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DE MONTE AZUL PAULIST

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“ Palacio 8 de Margo «

Rua Cel. Joio Manoel, n®. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: ONN-17- 3361-1254
CNP] n” 34.163.167/0001-00 = Site: www.camaramonteazul. sp.gov.br
Fimail : secretaria(@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de Sdo Paulo - Brasil

ATO DA PRESIDENCIA N° 008/2025

A PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA,

ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE
BAIXAR O SEGUINTE ATO:

AUTORIZA O ADIANTAMENTO DE VALOR E UTILIZACAO DO CARRO OFICIAL
AOS VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
PARA VIAGEM A CIDADE DE HOLAMBRA/SP, NOS DIAS 06 A 08/08/2025_COM
A FINALIDADE _ DE PARTICIPAREM DA 8" CONEXIDADES -
SUSTENTABILIDADE (DESAFIO E PRIORIDADE PARA AS LIDERANCAS).

ARTIGO 1° - Fica AUTORIZADO a utilizagdo do carro oficial e a concessao
de adiantamento no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) aos vereadores Eliel Prioli,
Lucas Pin Ribeiro de Castro, Percival Rogge e Wilson Rodrigues, para viagem a
cidade de Holambra/SP, nos dias 06 a 08/08/2025, com a finalidade de participarem
da 8% Conexidades - Sustentabilidade (Desafio e Prioridade para as Liderangas).

ARTIGO 2° - As despesas decorrentes com a execucgdo deste Ato correrdo
por conta de dotacdes proprias, suplementadas se necessario.

ARTIGO 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
as disposicdes em contrario.

Monte Azul Paulista/SP, 04 de agosto de 2025.

/
/

Ly

WILSON RODRIGU ES
Presidente

Municipio de Monte Azul Paulista - SP

Didrio Oficial assinado digitalmente canforme MP n2 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, vafidade juridice e integridade.
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Para conferir o ariginal, acesse: https /iwww.dice.com.briverificador/7247-9e42-70bc-39d6-63




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“?}‘uhiuc 8 de ‘::\‘]la-tgc
Rua Cel Jodo Manoel, 90 — 14730-000 - Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Oficio Especial.

Ao Exmo. Sr. Presidente da Camara de Monte Azul Paulista

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através do presente oficio,
solicitar VEICULO MUNICIPAL OFICIAL para viagem a cidade de Holambra para o
evento da 82 Conexidades- Sustentabilidades (Desafio e Prioridade para as
Liderangas), no qual sera realizado no dia 04 de agosto a 08 de agosto de 2025,
sendo que os vereadores: Wilson Rodrigues, Eliel Prioli, Lucas Pin Ribeiro de Castro
e Percival Rogge irdo ao evento nos dias 06 a 08 de agosto.

Solicita o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para despesas da viagem.

Monte Azul Paulista, 04 de agosto de 2025.

iy (et

Wilson Rodrigues



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Paliscio 8 2 Mange”
Rua Cel Jodo Manoel, 90 - 14730-000 - Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br’

Oficio Especial.

Ao Exmo. Sr. Presidente da Camara de Monte Azul Paulista

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através do presente oficio,
requerer 0 aditamento ao protocolo de numero 2893 de 04 de agosto de 2025 para o
8% Conexidades-Sustentabilidades (desafio e prioridade para as liderangas) para
retirar o vereador Percival Rogge e incluir o vereador Mardqueu Silvio Franga.

Monte Azul Paulista, 05 de agosto de 2025.

p
y Lty
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Wilson Rodrigues
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. Jodo Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361.1254
Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : contabilidade@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.167/0001-00
Estado de SadaoPaulo

-------------------------------------------------------

RECIBO

D E CL A R O, que recebi de Maycon Paulo Barbosa de Campos, brasileiro, casado,
vigia legislativo desta Casa de Leis, residente e domiciliado na cidade de Monte Azul Paulista
a Rua Dr. Julio de Queiroz, n° 72 — Centro, inscrito no CPF n°® 294.339.528-55, portador do
RG.: 30.414.640-7, o valor de R$ 5.000,00 (dois mil reais) correspondente a Nota de
Empenho de Adiantamento n° 00315 de 05/08/2025 e estou ciente das normas de utilizagdo
dos recursos financeiros e¢ da prestagdo de contas conforme Lei Federal n° 4.320 de
17/03/1964, Lei Municipal 1.171 de 22/05/1996 regulamentada pelo Decreto n° 1.288 de
06/06/1996 e Comunicado SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo.

Monte Azul Paulista-SP, 05 de agosto de 2025.

r
() o
ilson Rodrigues
Vereador
RG: 19.468.974
CPF: 059.029.558-66




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL
RUA CORONEL JOAO MANOEL, 90

54163167/0001-00 Exercicio: 2025
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CORPO LEGISLATIVO SITUACAO: Aprovado

UNIDADE: 010100 CORPO LEGISLATIVO

SERVIDOR RESPONSAVEL: MAYCON PAULO BARBOSA DE CAMPOS

NOTA DE EMPENHO N. 00315 DE 05/08/2025 PRESTAR CONTA ATE 05/09/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 05/08/2025

VALOR AD; R$5.000,00 VALOR DEVOLV: R$1.524,42

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total

1.475.325 06/08/2025  CASTELO POSTOS E SERVIC REFEIGAQ 127,61 127,61

1192261 06/08/2025 _ VILLA GIRASSOL RESTAURZ REFEICAO 190,88 190,88

1403855 06/08/2025 _ NALENHA STEAK HOUSE _ REFEICAO 42350 42350
606010 — 07/08/2025 PP RAUTO POSTOLIDA  COMBUSTIVEL 220,02 220,02

1452593 07/08/2025 _ MARTINS E PELOSO CHURR REFEICAO 331,10 331,10

1452593 07/08/2025 _ MARTINS E PELOSO CHURR REFEICAO 190,74 190,74

1297497 08/08/2025  RESTAURANTE E LANCHON REFEICAO 94,00 94.00

9315 08/08/2025 BT JAGUARIUNA HOTEIS LTI HOSPEDAGEM 947 68 947 68
5316 08/08/2025 BT JAGUARIUNA HOTEIS LTI HOSPEDAGEM 950,05 950.05

Valor da Prestacdo de Contas: R$3.475,58
DATA: 13/08/2025 Assinatura do responsavel: = )/ Pl ~Z ‘, T
) / 9
CONFERIDOPOR:  /// /¢ / [
Wilson Rodrigues Assinatura do conferente
Presidente da Cimara Municipal
Monte Azul Paulista — SP
Visto Contabilidade
Cientes:
% [FJ /ﬂ’f/‘ﬁd/ 'g
Eliel Prioli Lucas Pin Ribeiro de Castro Mardqueu Silvio Franca Filho

Vereador Vereador Vereador
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Frentista
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CNPJ: ¥1.916.076/0001-00 - DEOCLECIU S CHURRASCA
RIA - MARTINS e PELOSO CHURRASCARIA LTDA - IE: 3
950166817114 - ESTRADA MUNITIPAL JGR 317 FRANCISC
A VAN DER BRUGGEN GRANCH: ', S/N - Neo Informado
- BOROA DA MATA - JAGUARTUNA - 13919899
EXTRATO Mo 0068688
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

(0D DESC QTD UN V.UNT v.1o1

g H20 2UN X 10,80 21,80
5 REFRI LATA TUN X 9,50 9,50
1 RODIZIO 3UN X 89,90 269,70
qT0 TOTAL DE ITENS 3
SUB-TOTAL 301,00
ACRESCIMOS 30,10
TOTAL R$ 331,10
PAGAMENTOS
Jinheiro 331,10

Valor aproximado dos tributos deste 45,51
cupom {conforme Lei Fed. 12741/2012)

3525 0871 9160 7600 0100 5300 1452 5930 0688 820
2 1600

D00 A TR
UL R B

CNPJ/CPF do Consumicor: 54.163.167/0001-00

SAT No 001452593 - 07/08/2025 12:45:16
Cnﬂsulte o UrCode pelo aplicativo "De Otho na No

fa" disponivel na AppStore (10S) e PlayStore (&n

CONTA: §

DT ABERTURA: 07/08/2025 12:22

PERMANENCIA: 7bm 18s

+ Acrescimo de 30,10 referente a taxa de servico
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Nota Fiscal Eletronica de Servigos

9315/1

Numero / Série 9315/1 Emisséo 08/08/2025 11:42:34 Incidéncia Jaguariuna (SP) ISS areter Nac
Prest. do Servigo 08/08/2025 Cobdigo de verificagdo 612F. TLKB.OP0Z.SRMF Exigibilidade Exigivel RPS 11088
Prestador de Servigos
Nome/Razao Social: BT JAGUARIUNA HOTEIS LTDA
CPF / CNPJ: 55.250.396/0001-88 Reg.:
Blue Tree Endereco: Av. DOS IPES, 1800 - Bairro: ESTANCIA DAS FLORES - CEP: 13917190
%’ Telefone: (11) 5594-0005 Municipio: Jaguariina - SP Pais: BRASIL
Insc. Mun.: 550523850 Cod. Mob.: 550523850 Insc. Est.:
E-mail: controladoria.jaguariuna@bluetree.com.br
Nome Fant.: BLUE TREE TOWERS JAGUARIUNA
Tomador de Servigos
Nome/Razdo social: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
CPF/CNPJ: 54.163.167/0001-00 Reg.:
Enderegco: CORONEL JOAO MANOEL, 90 - Bairro: Centro - CEP: 14730000
Telefone: Municipio: Monte Azul Paulista - SP Pais: BRASIL
Insc. Mun.: Insc. Est.:
E-mail: wilsonrrodrigues@gmail.com

Cadigo do Servigo/Atividade

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres, ocupagdo por temporada com fomecimento de servigo (o valor da alimentacao e
gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos) (2.00%)

*ISS - Correspondente aos itens de servigo do codigo tributario municipal ou a LC 116/2003

Discriminacdo dos Servigos

Descricdo Unitario Qtd. Total
VERSAO: 11.1.111.7493 DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: WILSON R$ 947,68 1,00 R$ 947 68
RODRIGUES UH: 0311 TIPO DE UH: SUPERIOR TWIN RESERVA: 80441866
CHECKIN: 06/08/2025 CHECKOQUT: 08/08/2025 ISS s Diarias 18,58 Diaria 929,10
Tributos Federais
PIS INSS CSLL IRRF COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores
Valor Total da Nota(R$) Deducdes Permitidas em Lei(R$) Desconto Condicional(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota (%)
947,68 0,00 0,00 947 68 2,00 %
Outras Retengoes(R$) Valor do ISS (R$) Desconto Incondicional (R$)
0,00 18,95 0,00 Valor Liquido: R$947,68

ESTA NOTA FISCAL NAQ ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: BT JAGUARIUNA HOTEIS LTDA

Recebi(emos) de BT JAGUARIUNA HOTEIS LTDA, os servigos constantes da nota fiscal N® 9315, série 1, conforme verificavel pelo enderego eletrénico:

http://www.nfe-cidades.com.br/documento/612F. TLKB.OP0Z.SRMF

Data: / / Assinatura:




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
Nota Fiscal Eletrénica de Servicos

9316 /1

Nimero / Série 9316/1 Emissdo 08/08/2025 11:42:28 Incidéncia Jaguaritina (SP) ISSareter Nio
Prest. do Servigo 08/08/2025 Codigo de verificagido 1AYQ.U54W BRFD.6NZ| Exigibilidade Exigivel RPS 11089
Prestador de Servicos
Nome/Razao Social: BT JAGUARIUNA HOTEIS LTDA
CPF/ CNPJ: 55.259.396/0001-88 Reg.:
Blue Tree Enderego: Av. DOS IPES, 1800 - Bairro: ESTANCIA DAS FLORES - CEP: 13917180
= Jowers . Telefone: (11) 5594-0005 Municipio: Jaguaritina - SP Pais: BRASIL
Insc. Mun.: 550523850 Cod. Mob.: 550523850 Insc. Est.:
E-mail: controladoria.jaguariuna@bluetree.com.br
Nome Fant.: BLUE TREE TOWERS JAGUARIUNA
Tomador de Servigos
Nome/Razido social: CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
CPF /CNPJ: 54.163.167/0001-00 Reg.:
Enderego: CORONEL JOAQ MANOEL, 90 - Bairro: centro - CEP: 14730000
Telefone: Municipio: Monte Azul Paulista - SP Pais: BRASIL
insc. Mun.: 00000000 Insc. Est.:
E-mail: elielprioli10@hotmail.com

Cadigo do Servigo/Atividade

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacgao e
gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos) (2.00%)

*|SS - Correspondente aos itens de servico do codigo tributario municipal ou a LC 116/2003

Discriminagao dos Servigos

Descrigao Unitario Qtd. Total
VERSAO: 11.1.111.7493 DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: ELIEL PRIOLI UH: R$ 950,05 1,00 R$ 950,05
0305 TIPO DE UH: SUPERIOR TWIN RESERVA: 80441858 CHECKIN:
06/08/2025 CHECKQUT: 08/08/2025 Complemento De Diaria 2,32 Diaria 929,10
ISS s Diarias 18,63
Tributos Federais
PIS INSS CSLL IRRF COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Detalhamento de Valores

Valor Total da Nota(R$) Deduc¢des Permitidas em Lei(R$) Desconto Condicional(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota (%)

950,05 0,00 0,00 950,05 2,00 %
Outras Retencgoes(R$) Valor do ISS (R$) Desconto Incondicional(R$)
0,00 19,00 0,00 Valor Liquido: R$950,05

ESTA NOTA FISCAL NAO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: BT JAGUARIUNA HOTEIS LTDA

Recebi(emos) de BT JAGUARIUNA HOTEIS LTDA, os servigos constantes da nota fiscal N° 93186, série 1, conforme verificavel pelo endereco eletrdnico:

http://www.nfe-cidades.com.br/documento/1AYO.U54W.6RFD.6NZ|

Data: / / Assinatura:
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Palacio 8 de Margo”

Rua Cel. Joao Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254
CNP] n°. 54.163.167/0001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email: controleinterno(@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de Sio Paulo - Brasil

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARECER N°.018/2025

PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ANALISE FINAL DO CONTROLE INTERNO
REFERENTE: NOTA DE EMPENHO N° 00315 DE 05/08/2025.
PRESTACAO DE CONTAS: 13/08/2025.

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas, atendem ao objeto
(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n°.1.171, de
22/05/1996, e regulamentada pelo Decreto n°. 1288, de 06/06/1996, bem como
alnda, os servicos prestados, a compra de pronto pagamento, estio em acordo com
o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir
ficlmente as determinacoes contidas no Comunicado SDG n°. 19/2010, de 07 de
junho de 2010, e nos termos do Dectreto Municipal, e que ndo poderio em hipétese
alguma conter qualquer rasura, emendas ou documentos alterados, e ainda com
quaisquer outros artificios que venham a prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentacio, e manifesto favoravel
pela APROVACAQ da presente prestagio de contas.

Camara Municipal de Monte Azul Paulista — SP, 13 de Agosto de 2025.

”\f@ 0,101 e
ANESIL A

Respons lpelo Controle Interno




